Додаток 1.
Документ 1308 р., де згадані йобагіони замку де Гунґ (Iobaggiones Castri 

de Hungh)

A. Ch. 1308. Omodeus Palatinus in causa Alexandri de Tutuna quoad metas 
turbatas iustitiam administrari praeclpit. s. l. et. d.

 Omodeus Palatinus dilectis sibi Magistro Job, Comiti Johanni fi lio 
Kenez, Comiti Pog, Comiti Nicolao de Bank, et Magistro Ioanni, fi liis Jacobi, 
et aliis Nobilibus in Hungaria existentibus, omnimodam dilectionem… Dicit 
nobis Comes Alexander de Tutuna, quod Iobaggiones Castri de Hungh ad terram 
nostra Keregen vocatam de haereditaria Possessione sua irruentes in erectione 
antiquis metis quandam particulam addidissent contra iustitiam surripiendo. 
Super quo mandamus vobis per praesentes, quatenusvna cum Iobaggionibus 
Castri accedatis ad faciem terrae mentionatae, ac praesente Magistro Cancellario 
nostro, ad hoc destinato, inspecta partium iustitia fi nalem sententiam faceretis; 
quia nolumus, quod terra aticuius nobilis per nos occupetur: noc intendimus 
nostra iura ab aliis occupari. Vnde iustitiam in ipso facto non celetis, sed quoad 
arbitrium Vestrum fi naliter terminetis. 

Ex analectis Caroli Fejérvári Tom I. nro CCCXII. Titulus: Nobilibus de 
Hungaria. Ex quo mihi nihil absoni videtur Magyaros, ad Vnguar primitus 
considentes, hinc Vnguaros et Hungaros per exteros fuisse copellatos. Patet vna 
Palatinus etiam suos non defuisse Cancellarios.

Palatinatus honore Mathaeum de Trenchin peraeque functum fuisse, docet 
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hoc Diplomatis anno 1308. editi documentum: Vniuersis - Capitulum Lauriense 
- Nobilis Domina M. possessionem T. vtilitatibus et pertientiis suisvniuersis, 
nec non metis et terminis, quibus idem Vir suus reipsa tenuit, Commiti Ladislao, 
fi lio Iwanche, similiter de genere Pech, nunc Castelano Domini Mathei Palatini 
de Dragun, in fi lios fi liorum, heredumque suorum cuccessores perpetualiter 
possidendam tenendam et habendam (contulit) racione proximitalis, et propter 
carentiam heredum suorum, nec non pro eo, quod eandem Dominam preomnibus 
aliis cognatis, et proximusmelius pauit, et honestius conseruauit, tanquam fi lius; 
et quem etiam ipsa Domina in fi lium sibiadoptauit, propter grata innumera 
benefi cia sibi incessanter creata et impensa. In cuius rei memoriam, et perpetuae 
fi rmitatis obtentu presentes literas nostras concedimus et damus sigilli nostril 
munumine roboratas. Datum per manus discreti Viri Magistri - Lectoris Ecclesie 
nostre. Actum feria VI. post Dominicam Laetare. Anno Domini MCCCVIII. Et 
collectione Czechiana (Fejer, 1830, p.258-259).